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KOMUNIKAT PRASOWY 

PKP CARGO stworzy półtora tysiąca nowych miejsc pracy do końca 2016 r. 

Od początku 2014 roku PKP CARGO zatrudniło aż 800 osób, które na koszt 

spółki przechodzą właśnie szkolenie na maszynistów. W samym 2015 roku 

przyjęto do pracy już 300 kandydatów, a do końca roku spółka chce 

zatrudnić kolejne 200 osób. Lider towarowych przewozów kolejowych 

w Polsce zapowiada, że tak intensywna rekrutacja będzie kontynuowana 

także w kolejnych latach. 

- Nie zwalniamy tempa – w przyszłym roku zatrudnimy kolejne 500 osób 

i zainwestujemy w ich wyszkolenie ok. 20 mln zł. To nie tylko kwestia uzupełniania 

luki pokoleniowej w zawodzie maszynisty, ale także element rozwoju PKP CARGO. 

Chcemy się rozwijać w kraju i za granicą, wykorzystując coraz lepsze otoczenie dla 

biznesu kolejowego. Realizacja przyjętego właśnie „Krajowego programu kolejowego 

do 2023 roku” poprawi konkurencyjność tego typu transportu w Polsce, dając nam 

dodatkowy impuls do rozwoju - mówi Adam Purwin, prezes zarządu PKP CARGO. 

Kandydaci chcący rozpocząć karierę maszynisty w PKP CARGO muszą posiadać co 

najmniej średnie wykształcenie. Poza tym wymagany jest dobry stan zdrowia, 

niekaralność oraz dyspozycyjność. Przyszli maszyniści nie ponoszą żadnych 

dodatkowych kosztów i już od początku szkolenia są zatrudnieni w PKP CARGO 

i otrzymują wynagrodzenie. Dodatkowo mają też zagwarantowane zatrudnienie po 

uzyskaniu pełnych uprawnień maszynisty. Maszynista w PKP CARGO może liczyć na 

cztery dodatkowe dni urlopu oraz liczne dodatki socjalne. Od początku 2014 roku do 

PKP CARGO wpłynęło około 10 tys. aplikacji. 

 - Ogromna liczba zgłaszających się do nas kandydatów potwierdza, że trwa 

renesans zawodu maszynisty. Potencjalni nowi pracownicy dostrzegają dobre 

perspektywy naszej branży, doceniają atrakcyjne warunki i stabilność związaną 

z wykonywaniem tego zawodu – dodaje Adam Purwin. 

Rekrutacja maszynistów to element długoterminowego planu odbudowy kadry 

kolejowej w Spółce. Ich szkolenie jest prowadzone przez maszynistów - instruktorów 

z PKP CARGO. Pełny cykl szkolenia na maszynistę jest dwuetapowy i trwa ok. 18 

miesięcy. Pierwszy etap – szkolenia na licencję – trwa dwa do trzech miesięcy i nie 

uprawnia jeszcze do przejazdu za sterami lokomotywy. Drugi etap szkolenia, 

zakończony otrzymaniem świadectwa maszynisty, trwa około półtora roku i daje 

Warszawa, 17.09.2015 r. 
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pełne uprawnienia maszynisty pojazdów trakcyjnych. Maszynista przed otrzymaniem 

uprawnień spędza w kabinie lokomotywy blisko 2000 godzin.  

Program rekrutacji maszynistów w PKP CARGO uzyskał patronat Ministerstwa Pracy 

i Polityki Społecznej. Nabór jest powadzony we współpracy z Powiatowymi Urzędami 

Pracy. Rocznie PKP CARGO na szkolenie maszynistów przeznacza 20 mln zł. Obecnie 

w Spółce pracuje 4200 maszynistów. 
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*** 
Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem 

w Unii Europejskiej. Powstała w 2001 roku. Oferuje klientom zintegrowane usługi logistyczne, łącząc transport 

kolejowy (największa flota taboru w Polsce), samochodowy oraz morski. Świadczy samodzielne przewozy 

towarowe dla kilku tysięcy klientów na terenie Polski, Czech, Słowacji, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii, Węgier 

i Litwy. W marcu 2015 roku spółka podpisała umowę o strategicznej współpracy z HZ Cargo, chorwackim 

przewoźnikiem kolejowym, a w maju przejęła 80 proc. udziałów w Advanced World Transport, drugim, co do 

wielkości kolejowym przewoźniku towarowym w Czechach. 

 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, odpowiedzialna m.in. za przewozy intermodalne (Cargosped), 

krajową i międzynarodowa spedycję kolejową (PS Trade Trans) oraz serwis i utrzymanie taboru (PKP 

CARGOTABOR). 

 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,3 mld zł przychodów, przewożąc 111 mln ton ładunków. 

 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając 

się pierwszym kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, 

w której PKP S.A. sprzedała niemal 50 proc. akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi 

w skład indeksu mWIG40. Jej głównym akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki 

pracowniczej, realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki 

kolejowej, zgromadzonych m.in. w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 
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